

5. מהי "ועדת שילוב מוסדית" ?

ועדת שילוב מוסדית הינה ועדה הדנה בתלמיד שהופנה אליה על ידי מחנכת הכתה, הורים או כל גורם מקצועי אחר (שפ"ח, רווחה). ההפניה באה בעקבות קשיים של התלמיד בתחום הלימודי, חברתי, רגשי ו/או התנהגותי ולאחר שנעשו מאמצים ונבנו תוכניות התערבות שונות עבורו ללא סיוע של שילוב בתוך בית הספר. בסמכותה של ועדת השילוב המוסדית להחליט על זכאותו או אי זכאותו של התלמיד להיכלל בתוכנית השילוב או להחליט על הפנייתו של התלמיד לועדת השמה. תכנית השילוב כוללת של שירותים כגון: סיעת, הוראה מתקנת, תרפיה, טיפול פרא-רפואי, ניתוח התנהגות, עזרים וכד'. התמיכה תינתן ע"י צוות החינוך המיוחד המתמחה בטיפול בתלמידים בעלי לקויות שונות, בהלימה לצרכי התלמיד ובהתחשב במשאבים הזמינים במסגרת החינוכית.

חברי ועדת השילוב המוסדית הם:

מנהל ביה"ס - יו"ר הועדה, מחנך/ת הכתה של התלמיד, עובד הוראה מתחום החינוך המיוחד, פסיכולוג ו/או יועצת, בעל מקצוע נוסף על פי הצורך. (מומחה ללקויות שמיעה, ראייה, פסיכיאטר וכדומה)

התהליך (ע"פ חוזר מנכ"ל 2011):

מחנך/ת הכתה י/תשתף את הוריי התלמיד בקשיים הלימודיים והתפקודיים באופן שוטף. ישיבה פדגוגית או ישיבת צוות בן -מקצועי תדון בתפקודו ומצבו של התלמיד ויחלט האם יש להעלותו לועדת שילוב (ע"פ תפקודו, השגיו, המלצות, מסמכים קבילים וכו'). המחנכת ו/או היועצת יידעו את ההורים על הכוונה להפנות את הדיון בעניינו של התלמיד לועדת השילוב המוסדית. הורי התלמיד יקבלו זימון בכתב ובו מצוין המועד המדויק בו תתקיים ועדת השילוב הדנה בבנם/בתם. ההורים יביאו לוועדת השילוב המוסדית את כל המסמכים הנמצאים בידיהם ומעידים על הקשיים של בנם/ביתם. קביעת הזכאות לשילוב נעשית על סמך מסמך /אבחון עדכני (שנערך בשלוש השנים האחרונות ע"י גורם מקצועי) ועל סמך דיווח הצוות הבין מקצועי על תפקודו הכולל של התלמיד (בטופס "הפניית תלמיד לועדת שילוב").

חשוב לציין: לא כל תלמיד עם אבחון ומסמכים קבילים, יימצא זכאי לסל שילוב. רק 5.4% מסך תלמידי ביה"ס יימצאו זכאים לשילוב. הזכאות תלויה במורכבות הקשיים ובסל השעות המוקצב לביה"ס.

הזכאות לתמיכה מסל השילוב היא עד שלוש שנים וניתן לחדשה במידת הצורך. במידה והחליט הצוות הבין מקצועי כי התלמיד התקדם ולא זקוק יותר לשעות סל שילוב לפני תום שלוש השנים, תתכנס ועדת השילוב עד 15 בחודש מאי (לקראת שנת הלימודים הבאה) ותחליט על סיום הזכאות.

החלטת ועדת השילוב המוסדית תישלח להורים בכתב לביתם. ההורים רשאים לערער על החלטת ועדת השילוב בפני מנהל/ת המחלקה לחינוך ברשות המקומית בכתב תוך 21 יום.